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Prof. As. Dr. Ilir RUSI , është i punësuar me kohë të plotë pranë Fakultetit të 

Drejtësisë të Universitetit të Tiranës.  

 

Ka një përvojë pune 18 vjeçare si pedagog dhe studiues. Pas diplomimit në 

Fakultetin e Drejtësisë të UT, në vitin 2001, studimet pasuniversitare dhe ato 

doktorale lidhen me të Drejtën e Punës. 

 

Fushat e mësimdhënies dhe ekspertizës kërkimore përfshijnë të Drejtën e 

Punës dhe të Drejtën e Konsumatorit. 

 

Ka marrë pjesë në disa projekte kombëtare/ndërkombëtare në bashkëpunimin edhe  

me  organizata ndërkombëtare si OSBE, UNICEF, UNDP.  

 

Ka shërbyer si Zëvendësdekan i FDUT i programeve të doktoraturave 2013-  

2016 dhe masterave 2019-2020. 

Anëtar Senati i UT 2016-2020. Kryetar i  Këshillit të Etikës të UT 2018-2020. 

 

Ka botuar monografinë “Përgjegjësia disiplinore në marrëdhëniet juridike të 

punës“. 

  

Aktualisht Zëvendësdekan i FDUT i Programit të Integruar të Ciklit të Dytë  

“Master i Shkencave në Drejtësi” dhe programin e ciklit të parë “Bachelor”    

prej Gushtit 2020.  

Aktualisht anëtar Senati të UT prej Shtatorit 2020 . 

Aktualisht Kryetar i  Këshillit të Etikës të UT prej dhjetorit 2020. 

 
 

 


